Peygamber'den sonra ara olmaksızın Emîru'l-mü'minîn Ali'ye geçmesini savunan bu topluluğun içinde sadece İmâmiyye, diğer bakımlarda olduğu gibi tefsir bakımından da ön plândadır. İslâm tefsir geleneğinde mezhebî tefsirin en özgün biçiminin Şiî İmâmiyye tarafından geliştirildiğini söylemek mümkündür. Bu tefsir, başlangıçta müfrit ve ateşli bir Şiî olan Kummî (ö. 307/919) tarafından temsil edildiği şekliyle tam bir ideolojiyi yansıtırken, zamanla daha mutedil ve gerçek müfessir olan Tabersî'nin (ö. 548/1153) şahsında kurumsallaşmış Şiîliği temsil etmektedir. Bu haliyle Şiî tefsirin özellikle ilk döneminin tam bir siyasal tefsir olduğu vurgulanmakta (s. 86-87) aşırı taassup örneği olarak Kummî ve itidal örneği olarak da Tabersî tefsirinin özellikleri anlatılmaktadır (s. 89-94). Gerçi yazar, yer vermeyiş sebebini "*henüz mevsûkiyetinin ispatlanmamış olması*" şeklinde belirtse de kıyas olması bakımından Cafer es-Sâdık'a (ö. 128/745) nispet edilen *Tefsîru'l-Kur'ân*'a da bu çalışmada yer verilmesinin isabetli olacağını düşünmekteyiz.

Tefsire diyalektiğin Mu'tezile ile girdiği vurgulanmaktadır. Mu'tezile aklî yorumlara önem verirken, dilsel açıklamalar hep önde, nüzûl sebepleri ikinci plânda kalmaktadır. Hemen bütün Mu'tezilî tefsirlerde göze çarpan en önemli özellik; müteşâbih ayetlerin yorumlanması ve akla olan itimattan dolayı zihinsel süzgecin etkinliğidir. Aklın imkânı dilsel çözümlenmelerle desteklenmektedir. Örneğin Zemahşerî'nin (ö. 538/1143) *Keşşâf*'ında müthiş bir akıl-dil birlikteliği görülmektedir. Hicrî ikinci asrın ortalarında diğerleri gibi siyasî bir sebebin aksine ilmî bir ihtilâftan zuhur ederek yedinci asra kadar varlığını sürdürdükten sonra tarihin sayfaları arasında kalan Mu'tezile, İslâm düşünce hayatına çok şey katmıştır. Yazara göre, bu yüzden Müslümanlar onlara çok şey borçludurlar (s. 138). Bu başlık altında Kâdî Abdülcabbâr (ö. 415/1024) ve Zemahşerî'nin (ö. 538/1143) tefsire dair görüşlerine yer verilmiştir (s. 101-111).

Yazar bundan sonra *Ehl-i Sünnet'in Kur'an Yorumu*'nu incelemektedir. Ehl-i Sünnet ekolünün Kur'an'a yaklaşımı ve tefsir anlayışı tek bir kişiye bağlı olarak açıklanamazsa da yapılan atıflardan dolayı Hasan Basrî ya da Ebû Hanîfe iyi bir başlangıç olabilir. Ehl-i Sünnet'in ilk temsilcileri olan Selefiyye akıl ve re'ye pek müracaat etmez ve müteşâbihlerin yorumlanmasına karşı tavır alırken; Halefiyye müteşâbihler üzerinde düşünmenin, onları anlamaya çalışmanın Kur'ân'a uygunluğunu savunmuştur. Ehl-i Sünnet'e mensup âlimler ilk önce genel tefsir yerine özel olarak fikhî tefsirleri yazdığı tercih etmişlerdir. İmâm Şâfiî (ö. 204/819), et-Tahâvî (ö. 321/933) ve el-Cessâs (ö. 370/995) bu alanın öncülerindedir. Yazarın anlattıklarına göre; fikhî merkezli tefsir çalışmalarında gaye yorumdan ziyade nâstan elde edilebilecek somut kuralı ortaya çıkarmak, kişisel ve toplumsal düzenin temellerini öncelikle Kur'an'a dayandırmaya çalışmaktır (s.